

**WITAMY W PIERWSZYM NUMERZE W TYM ROKU SZKOLNYM Z NOWYM ZESPOŁEM REDAKCYJNYM!!!**



## **MAMY JUŻ NOWĄ SALĘ GIMNASTYCZNĄ!!!!**

W TYM NUMERZE OBSZERNY REPORTAŻ Z UROCZYSTOŚCI OTWARCIA....

## **CIEKAWY WRSZTATY NA TEMAT NIETOPERZY**

zorganizowane przez  
M. Flizikowskiego  
"pana od przyrody"...

A TAKŻE:

**Dzień Profilaktyki -**

## **"Święto surówek"**

**Narodowe Święto  
Niepodległości**

**Festiwal Piosenki  
Patriotycznej**

## **PRAŁAT WALĄG**

**ODWIEDZILIŚMY  
MIEJSCA ZWIĄZANE Z  
PATRONEM SZKOŁY -  
KSIĘDZEM PRAŁATEM  
JÓZEFEM WALĄGIEM...**

NOWA SALA, NOWE SUKCESY

KOLEJNY JUŻ RAZ  
BRALIŚMY UDZIAŁ W AKCJI  
"GÓRA GROSZA".  
WSZYSTKIM SKŁADAMY  
SERDECZNE  
PODZIĘKOWANIA ....



# Uroczystość oddania sali gimnastycznej

W piątek 07.10.2011 r. odbyła się uroczystość oddania sali gimnastycznej, na którą przybyły władze samorządowe, absolwenci szkoły, rodzice uczniów oraz przedstawiciele lokalnych instytucji i organizacji. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Członek Zarządu Województwa

Julia Kołodziej z klasy I. Nowy obiekt poświęcił Ksiądz Dziekan Franciszek Fecko z Giemlic.

Oprócz sali gimnastycznej o wymiarach 12x24 m zbudowano łącznik, który pomieści salę korekcyjną, szatnie sportowe z łazienkami, toalety szkolne oraz pomieszczenia administracyjne. Dyrektor Jerzy Wiśniewski w swoim przemówieniu podziękował władzom samorządowym za podjęte działania

w celu wykonania długo oczekiwanej inwestycji oraz wszystkim, którzy przyczynili się do jej

zrealizowania. Nowy budynek jest dla nas wielką radością. Wreszcie nasze dzieci będą mogły ćwiczyć i rozwijać się w przyzwoitych warunkach,

na miarę XXI wieku" powiedział Dyrektor.

Zadanie pn. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Koźlinach o salę gimnastyczną i zaplecze" trwało zaledwie rok, a 50% dofinansowania pozyskała gmina w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 Osi Priorytetowej 9. Lokalna infrastruktura społeczna i inicjatywy obywatelskie działania 9.1. Lokalna infrastruktura edukacyjna, sportowa i kultury.



Pomorskiego Ryszard Świlski, Wójt Gminy Suchy Dąb Barbara Kamińska, Wójt Gminy Suchy Dąb poprzedniej kadencji

Sławomir Kaźmierski, Dyrektor Szkoły Jerzy Wiśniewski oraz przedstawicielka uczniów Julia Kołodziej z klasy I.





# Warsztaty na temat nietoperzy

W dniu 25 października 2011 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w zajęciach zorganizowanych przez Centrum Edukacji Ekologicznej Helianthus z Gniewa. Warsztaty dotyczyły ciekawych zagadnień związanych z nietoperzami. Uczniowie dowiedzieli się jakie gatunki nietoperzy występują w Polsce, dlaczego są objęte ochroną i jak należy się zachować jeśli przypadkowo do naszego domu wleci nieproszony gość.

Podczas prezentacji można było zobaczyć specjalne urządzenia do rejestrowania

głosów nietoperzy oraz budkę lęgową dla tych latających ssaków.

Wielu uczniów pochwaliło się sporą wiedzą na temat nietoperzy oraz zadało sporo ciekawych pytań, na które prowadzący warsztaty wyczerpująco odpowiadali.



## Dzień Profilaktyki - "Święto surówek"

Czwartek 24 października 2011 r. był w szkole "Świętem surówek". Tegoroczny Dzień Profilaktyki odbywał się bowiem pod hasłem profilaktyki zdrowia. Już od rana witały dzieci

przygotowane wcześniej pod kierunkiem p. Gabrieli Młyńskiej dekoracje, które były zapowiedzią nadchodzących wydarzeń.

Dzień rozpoczął się zajęciami edukacyjnymi prowadzonymi w formie warsztatów przez panie Sylwię Lodańską (klasy I-III) i Danutę Haydasz (klasy IV-VI), poświęconymi zagadnieniom zdrowego odżywiania, z podkreśleniem spożywania dużej ilości warzyw, owoców i soków (5 porcji dziennie).

Najwięcej zabawy było jednak podczas przygotowywania surówek przez uczniów.

Zakończył się przedstawieniem przygotowanym przez uczniów klas IV, V i VI promującym zarówno prawidłowe odżywianie, jak również higienę i ruch.



Każda klasa pod kierunkiem wychowawcy przygotowała inną - warzywną lub owocową. Wszystkie doskonale wyglądały i były bardzo smaczne.



# Narodowe Święto Niepodległości

14 listopada 2011 roku w Szkole Podstawowej w Koźlinach odbył się uroczysty apel upamiętniający 93 Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. W apelu uczestniczyli uczniowie kl. "0"VI wraz z opiekunami. W nastroju powagi i zadumy obejrzeli oni prezentację multimedialną przygotowaną przez uczniów kl. IVV pod przewodnictwem p. Katarzyny Piankowskiej.

Po odśpiewaniu hymnu narodowego, uczennica kl. IV - Kamila Kmiecik deklamowała wiersz Artura Oppmana "Rok 1918", a chór szkolny śpiewał piękne pieśni patriotyczne. Odświętny nastrój podkreślały odpowiednio dobrane do uroczystości dekoracje autorstwa p. Magdaleny Miłosz.

## Festiwal Piosenki Patriotycznej

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w corocznym Festiwalu Piosenki Patriotycznej w Zespole Szkół w Suchym Dębnie. Podczas uroczystości młodzi wykonawcy prezentowali pieśni oraz wiersze nawiązujące tematyką do Dnia Niepodległości. Kamila Kmiecik przedstawiła publiczności wiersz Artura Oppmana "Rok 1918", Zosia Kaźmierska zdobyła duże oklaski za wykonanie piosenki



"Piechota", natomiast Chór Szkolny przedstawił śpiewem i grą na instrumentach piosenkę "Hej, hej ułani". W festiwalu wzięli również udział uczniowie szkół w Suchym Dębnie i Grabinie Zameczek.



## GÓRA GROSZA

ZAKOŃCZYLIŚMY TEGOROCZNĄ ZBIÓRKĘ PIENIĘDZY W AKCJI GÓRA GROSZA. W TYM ROKU PO RAZ KOLEJNY DOŁOŻYLIŚMY SWOJE DROBNIAKI NA DZIECIAKI.

Wszyscy wykonawcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz torby pełne cukierków.

## XI Mistrzostwa Powiatu Gdańskiego w tenisie stołowym

W niedzielę 04 grudnia 2011 r. w naszej szkole odbyły się XI Mistrzostwa Powiatu Gdańskiego w tenisie stołowym. Była to pierwsza impreza tej rangi w naszej nowej sali.



## NOWA SALA - NOWE SUKCESY

Na podkreślenie zasługują bardzo dobre lokaty uczniów naszej szkoły: Maja Miklaszewska zajęła I, Julia Urban II, Filip Sendłak II, a Kacper Bielewicz V miejsce (szczegółowe wyniki znajdują się na stronie gminy Suchy Dąb - [www.suchydab.pl](http://www.suchydab.pl)). Szczególnie trudny i emocjonujący pojedynek stoczył Filip Sendłak. Niestety uległ 3:2 swojemu koledze z Sobowidza, ale ze swojej postawy i gry może być dumny.



## Wycieczka do Pruszcza Gd. "Śladami patrona szkoły"

Dnia 30.11.2011r. odbyła się wycieczka do Pruszcza Gd. "Śladami patrona szkoły", w której uczestniczyli uczniowie klas 4-6.

Odwiedziliśmy miejsca związane z sylwetką Ks. Prałata Józefa Wałaga. Zaczęliśmy od spaceru przepiękną i reprezentacyjną Aleją Ks. Wałaga, przestrzenią ogólnodostępną, uwzględniającą potrzeby różnych użytkowników (w tym osób niepełnosprawnych). Zwróciliśmy uwagę na ciekawe wykorzystanie elementów ławek i siedzisk, skupiających życie ulicy.

Ogromne wrażenie wywarły na wszystkich umieszczone tam nowoczesne rzeźby i fontanna na skrzyżowaniu głównych ulic. Nasz wzrok przyciągały oszczędne i nowoczesne formy architektoniczne.

Następnie udaliśmy się do Parafii pw. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Pruszczu Gdańskim, gdzie skorzystaliśmy z gościnności i wiedzy proboszcza - ks. kanonika Andrzeja Żebrowskiego, który osobiście znał naszego patrona. Udzielił nam wielu cennych informacji i okazał się niesamowitym gawędziarzem, za co jesteśmy bardzo wdzięczni i w tym miejscu składamy serdeczne podziękowania. Wszyscy mieliśmy okazję zobaczyć pierwszy w Polsce Przykościelny Ogród dla Niepełnosprawnych



wzrokowo, w którym znajduje się około stu roślin o intensywnych zapachach, w tym wiele ziół. Umieszczono tam też kolekcję roślin biblijnych i grupę drzew owocowych i ozdobnych. Tu podopieczni parafii mogą rozpoznawać smak i kształt owoców i fakturę kory różnych rodzajów drzew.



Ogród Sensualny służy rozszerzeniu zakresu rehabilitacji osób niedowidzących. Dotychczas, tylko dwa Ogrody Botaniczne mają tego rodzaju ekspozycję roślinną.

Ostatnim miejscem, do którego dotarliśmy był grób Ks. Prałata. Zapaliliśmy znicze i złożyliśmy wiązanek kwiatów. Odmówiliśmy też modlitwę za duszę zmarłego. Pełni zadumy wróciliśmy do szkoły. Swoją postawą dowiedliśmy, że pamiętamy

Próbny sprawdzian szóstoklasisty

### Gminne zawody w mini siatkówce dziewcząt i chłopców

Dnia 05 stycznia 2012 r. w Suchym Dębie odbyły się zawody gminne w mini siatkówce dziewcząt i chłopców. Chłopcy wygrywając mecze ze SP Grabiny Zameczek i SP Suchy Dąb zdecydowanie zajęli I miejsce. Dziewczęta w końcowej klasyfikacji również pierwsze.



W czwartek 12.01.2012 r. uczniowie klasy szóstej przystąpili do Ogólnopolskiego Próbego Sprawdzianu Szóstoklasisty z OPERONEM.